

در نتیجه سقوط یک هلیکوپتر نظامی در میدان وردک سه نظامی کشته و یک تن دیگر زخمی شدند



در اعلامیه‌ای که که این هلیکوپتر نظامی امروز (چهارشنبه، ۱۹ جوزا) به سبب مشکلات تخنیکی از سوی وزارت دفاع کشور و فنی سقوط نموده است. نشر شده آمده که در نتیجه بنابر اعلامیه وزارت دفاع سقوط یک هلیکوپتر نظامی افغانستان، زخمی شده‌ی این در ولسوالی چغتوی میدان رویداد به خاطر تداوی به مرکز انتقال داده شده است. وردک ۳ نظامی کشته و یک تن دیگر زخمی شدند. وزارت دفاع کشور گفته است



شورای عالی مصالحه ملی حمله بر کارمندان ماین‌پاکی در بغلان را جنایت نابخشودنی دانست

شورای عالی مصالحه ملی کشور با نشر اعلامیه‌ای گفته است که تروریستان جنایت‌کار بر دفتر موسسه‌ی ماین‌پاکی هلوترست، در منطقه‌ی شیخ‌جلال ولسوالی بغلان مرکزی حمله کرده‌اند و شماری از کارمندان این نهاد را شهید و زخمی ساختند و ما این عمل را جنایت نا بخشودنی می‌دانیم. در اعلامیه‌ی شورای عالی مصالحه ملی آمده که این کارمندان با پذیرفتن جدی‌ترین خطرها و با جان‌بازی تمام برای پاکسازی مناطق، از خطر مرگبار ماین و دیگر مواد انفجاری می‌پرداختند. آنان دشوارترین مسؤولیت را داشتند و با انجام این مسؤولیت جان مردم ملکی را نجات می‌دادند. هدف گرفتن آنان جنایت بزرگ و نابخشودنی است. در این اواخر نا امنی‌ها در بعضی از ولایات کشور شدت یافته است.

اخراج اجباری کارمندان رسانه‌ها خلاف قانون است



نی یا حمایت‌کننده رسانه‌های آزاد افغانستان با نشر اعلامیه‌ای گفته است، شکایاتی وجود دارد مبنی بر این که شماری از رسانه‌ها پس از اعلام خروج نیروهای خارجی از افغانستان یکی پی دیگری کارمندان خود را بدون در نظر داشت مقرر طرز تأسیس و قانون کار، از وظایفشان اخراج می‌کنند. در اعلامیه نی آمده که مطابق ماده‌ی ۲۱ مقرر طرز تأسیس و فعالیت رسانه‌های همگانی خصوصی و همگان کار افغانستان، سازمان‌ها و نهادها حق ندارند کارمندان‌شان را به صورت اجباری از وظیفه برکنار نمایند. به نقل از این اعلامیه، نی هم‌چنان با توجه به شکایات دریافتی از جانب شماری از این خبرنگاران به صورت موردی به آن پرداخته و آنها را پی‌گیری خواهد نمود.

سفیر غیر مقیم اتریش اعتمادنامه اش را به رئیس جمهور تقدیم کرد



ارگ ریاست جمهوری نوشته و جامعه بین المللی، که رییس جمهور محمد اشرف غنی قبل از ظهر امروز اعتمادنامه نیکولاس کیلر سفیر غیرمقیم اتریش برای افغانستان را پذیرفت. به نقل از خبرنامه‌ای ارگ، در این مراسم که در ارگ انجام شد، هر دو جانب در مورد گسترش روابط میان دو کشور، پروسه صلح افغانستان و فصل جدید همکاری‌ها میان افغانستان



شناسایی ۱۸۴۳ مورد تازه کرونا در افغانستان

وزارت صحت‌عامه افغانستان اعلام کرده است که در شبانه روز گذشته ۱۸۴۳ بیمار کرونایی در کشور شناسایی و در این مدت ۵۱ تن از بیماران کرونا جان باختند. برنیاد آماری که امروز (چهارشنبه، ۱۹ جوزا) از سوی این وزارت نشر شده گفته با ثبت این آمار، تعداد بیماران کرونا در کشور ۸۵ هزار و ۸۹۳ نفر و تعداد فوت شده‌گان ناشی از این بیماری سه‌هزار

اعتراض در بدخشان به خشونت کشیده شد



بامداد امروز تجمع معترضان در شهر فیض‌آباد بدخشان، در شمال افغانستان به خشونت کشیده شده و شماری زخمی شده‌اند. افراد محلی به بی‌بی‌سی گفته‌اند که شماری از معترضان "برای تیراندازی محافظان ساختمان ولایت بدخشان" زخمی شده‌اند. بشیر صمیم، رئیس شورای ولایتی بدخشان به بی‌بی‌سی تأیید کرد که ۳ تن از زخمیان این رویداد در شفاخانه جان دادند. رئیس شورای ولایتی بدخشان گفت ساعت ۹ صبح امروز شماری از مردم بدخشان "به‌خاطر مطالبات شهروندی و مدنی‌شان" در برابر ساختمان ولایت بدخشان در شهر فیض‌آباد تجمع کرده بودند. به گفته او این معترضان "به تعویق افتادن افتتاح بند شورآبک، گران بودن قیمت برق و نبود آب آشامیدنی" اعتراض داشتند. آقای صمیم گفت چندین روز پیهم است که مردم شهر فیض‌آباد به‌خاطر خراب شدن ژنراتورهای اداره آبرسانی بدخشان،

آب آشامیدنی ندارند. او همچنان گفت مردم بدخشان در برابر هر کیلو وات برق، ۲۴ افغانی می‌پردازند و این قیمت برای آنها بسیار "کمرشکن" است. معترضان خواهان افتتاح و بهره‌برداری بند شورآبک هستند تا بتوانند از برق ارزان محلی شهرشان استفاده کنند. با این حال ذکریا سودا، والی بدخشان به بی‌بی‌سی گفت: "این یک تظاهرات نبود. جمعی با سنگ و چوب و تفنگ دست به آشوب زدند و شیشه‌های ساختمان ولایت را شکستند." از سوی دیگر، ویدیوهایی که در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده نشان می‌دهد که ستونی از دود از یک ساختمان در عقب ولایت بدخشان به هوا بلند شده است. برخی کاربران شبکه‌های اجتماعی نوشته‌اند معترضان خشمگین مستوفیت این ولایت را به آتش کشیده‌اند. منبع: بی بی سی

دموکراسی و جمهوری



انتقادی که بر پوپر وارد است، این است که او پیشنهاد مشخصی برای کنترل قدرت سیاسی و کاربست عقلانیت سیاسی در جامعه ندارد و علاوه بر این مدل قانونی یا نهادی از جامعه باز ارائه نمی دهد. از نظر پوپر، فلسفه سیاسی باید خود را از این پرسش افلاطونی، که چه کسی حکومت کند، دور سازد و بیشتر خود را با این پرسش مشغول کند، که چگونه می توان سیاست یا نهادهای سیاسی را سازمان دهیم، که حاکمان بی لیاقت حداقل زبان را به جامعه برسانند. به بیان دیگر مفهوم آزادی در تئوری پوپر بار منفی دارد، و به مفهوم « آزادی از » است. اما واقعیت این است که یک جامعه به مفهوم مثبت آزادی نیز نیاز دارد، در غیر اینصورت خطر انحطاط برای آزادی از آن انحطاط همواره وجود دارد و بدون چنین مفهوم مثبتی تکامل جامعه ممکن نیست. علاوه بر این در تئوری پوپر نمی توان از فرهنگ سیاسی یا خود آگاهی دموکراتیک، نکته ای یافت و به جای آن تئوری او بر ایده

عقلانیتی استوار می شود، که یک انسان بعد از رهایی از اجبار و زور از آن برخوردار است. اما چنین انتظاری از عقلانیت به دور از واقعیت های یک جامعه است. ایده جامعه باز او به این دلیل یک ایده الهی است که حتی بر اساس تئوری پوپر، آزمون آن ممکن نیست و به این دلیل بر اساس تئوری او نمی توان حتی به یک اوتوپیی دست یافت، زیرا هیچ امکانی برای امتحان آن تئوری وجود ندارد. دموکراسی در دنیای امروز: پست دموکراسی به دنبال نزدیکی و انسجام بازارها و بخشهای اقتصادی، مالی و خدماتی در سطح جهان، میدان تصمیمگیریهای دموکراتیک تنگتر شده و خلقهای جهان در خطر محروم شدن از دخالت در تعیین سرنوشت خود قرار گرفته اند. تصمیمهایی که در راستای امور دیکته شده از سوی بازار جهانی نباشند، دیر یا زود شکست خورده و آسیبهای ناگواری چون بیکاری و کاهش تامین خدمات اجتماعی را به مردمان تحمیل می کنند. مطلب ادامه دارد...

افغانستان عضویت شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل را بدست آورد



وزارت خارجه افغانستان با نشر اعلامیه ای نوشته که افغانستان توانسته است که با کسب 181 رای برای دوره 2022 و 2024 عضویت شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متحد را بدست آورد. در اعلامیه ای که امروز (چهارشنبه، 19 جوزا) از سوی وزارت خارجه به نشر رسیده آمده که افغانستان در انتخابات اخیر سازمان ملل متحد برای دو پست «ریاست ۷۶مین اجلاس مجمع عمومی» و «عضویت شورای اقتصادی و اجتماعی» سازمان ملل متحد نامزدان خود را معرفی کرده بود. در اعلامیه وزارت خارجه آمده شورای اقتصادی و اجتماعی یکی از شش رکن اصلی و مرکز مدیریت سیاست های اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متحد می باشد. عضویت افغانستان در ساختارهای کاری سازمان ملل متحد، در شرایطی که روابط افغانستان از لحاظ سیاسی و اقتصادی با جهان وارد مرحله نو می شود، از اهمیت ویژه برخوردار است. به نقل از این وزارت در عین حال، در انتخابات ریاست هفتادوششمین دور مجمع عمومی سازمان ملل متحد میان مالدیف و افغانستان، نامزد جمهوری مالدیف با کسب بیشترین رای به پیروزی رسید.

ابراز نگرانی پیمان کاران افغان از تهدیدات امنیتی پس از خروج نیروهای خارجی از کشور



ده ها تن از پیمان کاران افغان که با نیروی های خارجی در کمپ ایرنا مدت طولانی را همکاری داشته اند، طی یک تجمع اعتراضی در مقابل کمیسیون حقوق بشر هرات، نگرانی خویش را از تهدیدات امنیتی پس از خروج کامل این نیروها از کشور ابراز نمودند. آنان می گویند نزدیک به بیست سال است که با نیروهای ناتو در پروژه های مختلف همکاری داشتند ولی اکنون با ترک کشور، پیمان کاران در لیست کسانی که به خاطر تهدیدات امنیتی باید با خود از کشور انتقال دهند، شامل نیستند. وحیداحمد کاکر یکتا تن از این معترضان می گویند نزدیک به ۱۲۰ تن از پیمان کاران مدت بیست سال با نیروهای خارجی در کمپ ایرنا کار می کنند، ولی شامل کسانی که باید از کشور انتقال یابند، نیستند. در همین حال کمیسیون مستقل حقوق بشر در هرات، حق حیات را به عنوان یکی از حقوق اساسی انسانها قابل حفاظت دانسته و می گویند تحت هیچ عنوان نباید حق حیات انسانها مورد خطر قرار گیرد. محمود جامی کارمند بخش نظارت کمیسیون مستقل حقوق بشر هرات می گویند این کمیسیون شکایت معترضان را به مراجع مربوطه ارجاع داده و دادخواهی های لازم صورت می گیرد.

منبع: آژانس باختر

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

جو بایدن: حمایت ایالات متحده از نیروهای امنیتی و دفاعی افغانستان ادامه خواهد یافت



جو بایدن، رئیس جمهور امریکا، گفته است که ایالات متحده به حمایت از نیروهای امنیتی و دفاعی افغانستان ادامه خواهد داد. آقای بایدن، روز سه شنبه ۱۸- جوزا- در نامه ای در باره ی وضعیت افغانستان به کانگرس ایالات متحده، گفته است که امریکا به حمایت از حقوق زنان و دختران در افغانستان ادامه خواهد داد و کمک های بشردوستانه و انکشافی خود را به افغانستان حفظ خواهد کرد. به گفته ی او، امریکا از گفت و گوهای صلح میان حکومت افغانستان و گروه طالبان که با همکاری سازمان ملل متحد برگزار می شود، حمایت می کند و از سایر کشورها در منطقه به ویژه پاکستان نیز می خواهد تا اقدام لازم را به خاطر حمایت از برقراری ثبات در افغانستان انجام دهند. این در حالی است که آقای بایدن، روند خروج سربازان امریکایی از افغانستان را در اول ماه می سال روان آغاز کرد و قرار است این روند، تا یازدهم سپتمبر سال روان تکمیل شود. این تصمیم رئیس جمهور امریکا، با انتقاد برخی از قانون گذاران امریکایی مواجه شد. با این حال، جو بایدن، در نامه اش به اعضای کانگرس امریکا، نوشته که ایالات متحده به اهداف خود در افغانستان دست یافته است. او افزوده است: «با خروج سربازان امریکایی از افغانستان، امریکا از تهدیدهای هراس افگنی در افغانستان چشم پوشی نخواهد کرد و برای جلوگیری از ظهور مجدد تهدیدها، ایالات متحده توانایی های خود را در بخش مبارزه با هراس افگنی در منطقه تنظیم مجدد خواهد کرد.» آقای بایدن، تأکید کرده است که اجازه نخواهد داد تا حضور سربازان امریکایی در افغانستان، برگه ای برای چانه زنی طرفهای درگیر جنگ در این کشور باشد.